Gabinete do Senador Carlos Fávaro

REQUERIMENTO Nº DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da

Secretaria- Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura
ao rescurso registrado no SEDOL nº SF/22287.14847-08, de autoria da
Senadora Eliane Nogueira, que “solicitamos, nos termos do art. 58, § 2º,
I, da Constituição Federal e do art. 91, § 3º, do Regimento Interno
do Senado Federal, que o PL 1057/2019, que ‘altera a Lei nº 7.998, de
11 de janeiro de 1990, que ‘Regula o Programa do Seguro-Desemprego,
o Abono Salarial, institui o Fundo de Amparo ao Trabalhador (FAT), e dá
outras providências’; a Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991, que ‘Dispõe
sobre a organização da Seguridade Social, institui Plano de Custeio, e dá
outras providências’, para conceder seguro-desemprego aos segurados
especiais da Previdência Social vitimados por catástrofes naturais e
desastres ambientais, e dá outras providências’, deliberado
terminativamente pela Comissão de Assuntos Sociais, seja apreciado pelo
Plenário do Senado Federal”.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

Senador Carlos Fávaro

PSD/MT

S
F

/
2

2
8

4
4

.
5

9
2

4
5

-
0

8